Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau dikenal sebagai Hamka

merupakan putra dari pelopor Gerakan Islam "Kaum Muda" di

Minangkabau, yaitu Syekh Abdulkarim Amrullah yang terkenal dengan

sebutan Haji Rasul. Lahir pada masa pertentangan antara kaum muda

dan kaum tua tepatnya pada tahun 1908 M atau 1325 H, menjadikannya

terbiasa mendengar perdebatan tentang paham-paham agama sejak kecil.

Beliau juga menyaksikan sang ayah yang menyebarkan paham dan

keyakinannya dengan mendirikan pesantren ketika beliau berusia 10

tahun. 1 Menjadi orang besar di kalangan umat membuatnya kurang

perhatian terhadap anak-anaknya.